Câmara Municipal de Varginha

Indicação Ff 116/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para reforma da quadra da Vila Mendes e também do ponto de ônibus

acima dela.

JUSTIFICATIVA

A quadra poliesportiva da Vila Mendes está há muito tempo sem

reformas e manutenções. Por este motivo, faz-se necessária uma atenção especial

a ela para que possa novamente estar em bom estado para o uso da população.

Até mesmo o ponto de ônibus localizado na calçada, próximo à quadra,

foi depredado, sendo necessária sua reconstrução.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para a realização da medida

solicitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 23 de março de 2022.

CARLOS ROBERTO R DRIGUES "Carlinho da Padaria"
Vereador

Thulyo 	Machado
Thuiyo Paiva

Vereador - AVANTE

Praça Governador Benedita Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg.gov  br emaii imprensa©camaravarginha mg gov br 1 secretariaacamaravarginha rng gov hr